1

102
10201
1020101
1020110

201
20108

301
30101
304

BELINFELSA S.A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2012

ACTIVO
ACTIVO NO CORRIENTE
PROPIEDADES, PLANTA'Y EQUIPO
TERRENOS
OTROS PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS/RELACIONADAS
TOTAL PASIVO CORRIENTE
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO NETO
CAPITAL
CAPITAL SUSCRITO o ASIGNADO
RESERVAS
RESERVAS FACULTATIVA'Y ESTATUTARIA
TOTAL PATRIMONIO NETO DE LOS ACCIONISTAS

XX

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO DE LOS ACCIONISTAS

2011

182.285.00
45.571.25

136.713.75

182.285.00

182.285.00

3.693.43

3.693.43

3.693.43

800.00
800.00

177.791.57
177.791.57

178.591.57
182.285.00

2012

182.285.00
45.571.25

136.713.75
182.285.00

182.285.00

3.693.43

3.693.43
3.693.43

800.00
800.00

177.791.57
177.791.57

178.591.57

182.285.00



ACTIVO NO CORRIENTE

H.- PROPIEDADES, PLANTA 'Y EQUIPO

SALDO AL SALDO AL
AUMENTO  DISMINUCION
CONCEPTO 31/12/2011 31/12/2012
COSTO
TERRENOS 45.571.25 - - 45.571.25
OTROS PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 136.713.75 - - 136.713.75
182.285.00 - - 182.285.00
DEPRECIACION
(-) DEPRECIACION EQUIPO DE COMPUTACION 0.00 - - 0.00
0.00 - - 0.00
182.285.00 - - 182.285.00

Las partidas de propiedades, planta y equipo seran medidos al costo menos la depreciacién acumulada y cualquier pérdida por deterioro
del valor acumulado. Se considerara como partidas de propiedad planta y equipo cuando el desembolso cumpla con las condiciones

previstas en las NIIF para el reconocimiento de los activos y los criterios contables siguientes:

El costo de los elementos de propiedades, planta y equipo comprende su precio de adquisicion, todos los costos directamente relacionados

con la ubicacién del activo y su puesta en condiciones de funcionamiento

Se reconoceran como propiedad planta y equipo a todos los bienes que cumplan con la materialidad a la toma de decisiones, esta

materialidad serd reflejada segun los indicadores financieros.

2011 2012
1l.- CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS /RELACIONADAS
Prestamos de Accionistas -1 3.693.43 3.693.43
3.693.43 3.693.43
En esta cuenta se registran los creditos con los accionistas o compaiiias relacionadas a corto plazo
2011 2012
XX. CAPITAL
Capital Social 800.00 800.00
800.00 800.00
RESERVAS 177.791.57 177.791.57
177.791.57 177.791.57
178.591.57 178.591.57

CONTIENE TODOS LOS VALORES QUE CONFORMAN EL PATRIMONIO DE LA COMPARNIA



