

BELINFELSA S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2012

			2011	2012
1	ACTIVO			
102	ACTIVO NO CORRIENTE			
10201	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	H	182.285,00	182.285,00
1020101	TERRENOS		45.571,25	45.571,25
1020110	OTROS PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		136.713,75	136.713,75
	TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		182.285,00	182.285,00
	TOTAL ACTIVO		182.285,00	182.285,00
2	PASIVO			
201	PASIVO CORRIENTE			
20108	CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS/RELACIONADAS	II	3.693,43	3.693,43
	TOTAL PASIVO CORRIENTE		3.693,43	3.693,43
	TOTAL PASIVO		3.693,43	3.693,43
3	PATRIMONIO NETO			
301	CAPITAL	XX	800,00	800,00
30101	CAPITAL SUSCRITO o ASIGNADO		800,00	800,00
304	RESERVAS		177.791,57	177.791,57
	RESERVAS FACULTATIVA Y ESTATUTARIA		177.791,57	177.791,57
	TOTAL PATRIMONIO NETO DE LOS ACCIONISTAS		178.591,57	178.591,57
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO DE LOS ACCIONISTAS		182.285,00	182.285,00

ACTIVO NO CORRIENTE**H.- PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO**

CONCEPTO	SALDO AL 31/12/2011	AUMENTO	DISMINUCION	SALDO AL 31/12/2012
<u>COSTO</u>				
TERRENOS	45.571.25	-	-	45.571.25
OTROS PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	136.713.75	-	-	136.713.75
	182.285.00	-	-	182.285.00

DEPRECIACION

(-) DEPRECIACION EQUIPO DE COMPUTACION	0.00	-	-	0.00
	0.00	-	-	0.00
	182.285.00	-	-	182.285.00

Las partidas de propiedades, planta y equipo serán medidos al costo menos la depreciación acumulada y cualquier pérdida por deterioro del valor acumulado. Se considerará como partidas de propiedad planta y equipo cuando el desembolso cumpla con las condiciones previstas en las NIIF para el reconocimiento de los activos y los criterios contables siguientes:

El costo de los elementos de propiedades, planta y equipo comprende su precio de adquisición, todos los costos directamente relacionados con la ubicación del activo y su puesta en condiciones de funcionamiento

Se reconocerán como propiedad planta y equipo a todos los bienes que cumplan con la materialidad a la toma de decisiones, esta materialidad será reflejada según los indicadores financieros.

	2011	2012
II.- CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS /RELACIONADAS		
Prestamos de Accionistas	II-1 3.693.43	3.693.43
	3.693.43	3.693.43

En esta cuenta se registran los créditos con los accionistas o compañías relacionadas a corto plazo

	2011	2012
XX. CAPITAL		
Capital Social	800.00	800.00
	800.00	800.00
RESERVAS	177.791.57	177.791.57
	177.791.57	177.791.57
	178.591.57	178.591.57

CONTIENE TODOS LOS VALORES QUE CONFORMAN EL PATRIMONIO DE LA COMPAÑÍA